
 
 

ร่าง 

ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี  

เรื่อง กำหนดเวลาห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์  

พ.ศ. .... 

   

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื ่อง กำหนดเวลาห้ามขาย
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๕๘ เพ่ือควบคุมการขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในเวลาที่กำหนด เพ่ือป้องกันและ
ลดผลกระทบทางสังคมและสุขภาพที่อาจเกิดขึ้นจากการบริโภคเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ รวมถึงการส่งเสริมความ
ปลอดภัยในสังคม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๒๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ
ควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๕๑ นายกรัฐมนตรีโดยคำแนะนำของคณะกรรมการนโยบายเครื ่องดื่ม
แอลกอฮอล์แห่งชาติ จงึออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กำหนดเวลาห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ 

พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๓ ห้ามผู้ใดขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในเวลาอื่น นอกจากตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ นาฬิกา ถึง
เวลา ๑๔.๐๐ นาฬิกา และตั้งแต่เวลา ๑๗.๐๐ นาฬิกา ถึงเวลา ๒๔.๐๐ นาฬิกา ยกเว้นการขายในกรณี 
ดังต่อไปนี้ 

(๑) การขายในอาคารที่ให้บริการแก่ผู้โดยสารภายในสนามบินที่ให้บริการเที่ยวบินระหว่าง
ประเทศ 

(๒) การขายในสถานบริการซึ่งเป็นไปตามกำหนดเวลาเปิดปิดของสถานบริการตามกฎหมายว่า
ด้วยสถานบริการ 

(๓) การขายในโรงแรมตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  
       

  
   ประกาศ  ณ  วันที่          ธันวาคม ๒๕๖๗ ๒๕๖๗ 

 
 
 
       
               (นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ) 

                                 รองนายกรัฐมนตรี 


